Rua 31 de março, n. 1.050, Centro, Lacerdópolis/SC, CEP 89666-000.

(049) 3552-0187 / 3552-0188 / 9 9919-5022 / www.lacerdopolis.sc.gov.br

Página 1 de 2

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LACERDÓPOLIS

DECISÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N. 21/2023

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.: 15/2023

DATA DE EMISSÃO: 04/09/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados

no fornecimento de softwares de gestão pública integrada nativos de plataforma web

(“sistema nuvem”) para o Município de Lacerdópolis (Prefeitura Municipal e Fundo

Municipal de Saúde) e Câmara Municipal de Vereadores, no modo de licenças de uso

de programas por tempo determinado, sem limite de usuários, incluindo ainda serviços

complementares necessários ao funcionamento de tais programas, como migração de

dados, implantação, parametrizações e configurações, treinamento de usuários, suporte

técnico, manutenção corretiva, legal e evolutiva, bem como hospedagem da solução

em data center e todas as demais condições constantes no Termo de Referência e

Tópico 02 (OBJETO) do edital.

O Município de Lacerdópolis, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de

direito público interno, com endereço na Rua 31 de Março, 1050, Lacerdópolis/SC,

CEP 89660-000, CNPJ 82.939.471/0001-24, neste ato representado pelo Prefeito

Sérgio Luiz Calegari, com relação ao processo acima citado, diante das

alterações/retificações feitas no Termo de Referência (anexo) pela equipe técnica após

a impugnação apresentada pela Betha Sistemas LTDA. e os pedidos de

esclarecimentos da IPM Sistemas de Gestão Pública, ambos enviados por e-mail,

DECIDE, determinar o retorno dos trâmites legais do certame, devendo os

setores competentes darem andamento ao processo para a republicação do edital.

Demais informações poderão serem obtidas com o setor responsável e

através do pelo telefone (49) 3552-0188.

Publique-se essa decisão no Diário Oficial dos Municípios (DOM) e site

oficial do município, na aba respectiva do processo licitatório.

Rua 31 de março, n. 1.050, Centro, Lacerdópolis/SC, CEP 89666-000.

(049) 3552-0187 / 3552-0188 / 9 9919-5022 / www.lacerdopolis.sc.gov.br

Página 2 de 2

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Lacerdópolis/SC, 14 de maio de 2024.

Sérgio Calegari

Prefeito de Lacerdópolis

Ciente e de acordo.

Olides Rita Dall’Orsoletta Vetorazi

Secretária Municipal de Administração

Ticiana Goreti Moreira

Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social

Gervesson Antônio Cadore

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

		2024-05-14T17:17:54-0300
	SERGIO LUIZ CALEGARI:59684798920

		2024-05-14T17:18:07-0300
	OLIDES RITA DALL ORSOLETTA VETORAZI:50966928920

		2024-05-14T17:18:22-0300
	TICIANA GORETI MOREIRA:93359225953

		2024-05-14T17:18:34-0300
	GERVESSON ANTONIO CADORE:02083703901